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Republika e Kosovés - Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér A nkesu die Parashtresa
Izhorni Panel zu Zalbe i Predstavke

v

A nr. 584/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbérg nga, Ferit
Osmani kryesues, Vllastimir Dimiq dhe Nehat Idrizi, anétar€, duke vendosur pérkitazi
pér ankesén e Gani Kocit, paraqitur kundér komisionaréve te disa qendrave te votimit,
pér shkak t& parregullsive gjaté procesit zgjedhor, né seancén e panelit t& mbajtur me
16.12.2010, mori k&ts:

VENDIM
Hidhet si e palejuar ankesa e Ganj Kocit.
ARSYETIM

Mg datén 13.12.2010 PZAP-i ka pranuar nj¢ ankes¢ nga Gani Koci kandidat pér
deputet ne Kuvendin e Republikés se Kosovés nga radhét e PDK-&s i cili thekson se
“komisionarét né Qendrat ¢ Votimit 2103b-Likoc, 2110b-Vojnik, 2113b- Leqinég,
2114b-Runik, 2121b- Abri e Poshtme , 2122b- Makermal, 2106b-Kline e Eperme,
2102b- Qubrel, 2132b- Baks, 2123b-Izbic, 2109b- Krasaliq, dhe qendra te tjera, kane
manipuluar votat te cilat pérkasin atij, duke i vendosur pér kandidat te tjere. Sipas
parashtruesit te ankesés te gjithe formularét pérfundimtar jan€ plotésuar né bazé te
njé liste te imponuar nga persona te caktuar. N& t& gjitha kéto gendra ka pasur edhe
shkelje te tjera te tiera si¢ jan&: votimi i shuméfishte i grupeve te caktuara per
kandidate te caktuar. Gjithashtu sipas parashtruesit te ankesés ne bisedat ge ka pasur
me komisionarét dhe vézhguesit, del se mbi ta &shte bers presion per te heshtur dhe
pér te vepruar sipas diktatit te caktuar zyrtar”. Ne mbéshtetje t& pretendimeve
parashfruesi i ankes&s i ka bashkangjitur ankesés asnjé prové materiale ge do te
shérbente si déshmi pér rastin ne fjale.

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 4 paragrafi 2 parasheh:

PZAP-i mund ti hidh poshté (si t¢ palejuara, 1¢ parregullta parregulitq apo té
pasafatshme)ankesat t¢ cilat nuk i plotésojné kriteret e parapara né nenin 3 té kétyre
rregullave dhe procedurave, poashiu PZAP-refuzon ankesat té cilat Jané té pabazuar,
apo té cilat nuk jané né DPérputhje me dispozitat e duhura ligjore.



Meqenése pér rastin né fjalé &shté vendosur me vendimin e Panelit t& Zgjeruar t&
datés 16.12.2010, Anr. 490/2010. Pasi q& pér t& nj&jtén ¢€shtje &sht& vendosur n&
vendimin e lartcekur paneli nuk u 1&shua fare né shqyrtim t& késaj ¢é&shtje t& theksuar
né€ ankesg.

PZAP-i duke u bazuar né arsyet e cekuar mé larté e po ashtu né pajtim mé dispozitat e
cituara ligjore, né& kuptim t& nenit 115 paragrafi 1 t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv
t& kétij vendimi.PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij
do t€ konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-
s€, ankesa né Gjykatén Supreme t¢ Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér
(24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e
Pperfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢céshtja prek njé
té drejté themelore.
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